TCE
GABINETE DO CONSELHEIRO JOÃO BONFIM

PROCESSO: TCE/004180/2016

NATUREZA: INSPEÇÃO

PERÍODO: 17/09/2014 a 31/12/2015

RELATOR: CONS. JOÃO BONFIM

UNIDADE: GESTOR:

Fundação Luís Eduardo Magalhães Vera Lúcia Oliveira de Queiroz - de 17/09/2014 a
11/12/2014

Antonio Carlos Pereira Vilas Boas - de 12/12/2014 a
12/01/2015

Jones de Oliveira Carvalho - de 13/01/2015 a 31/12/2015

Secretaria Estadual do Meio Ambiente Eugênio Spengler - 17/09/14 a 31/12/15

Instituto Estadual do Meio Ambiente e
Recursos Hídricos

Márcia Cristina Telles de Araújo Lima - 17/09/14 a
31/12/15

RESOLUÇÃO Nº 000132/2016

EMENTA:  INSPEÇÃO. JUNTAR AS CONTAS DA SEMA E INEMA.
RECOMENDAÇÕES. DECISÃO UNÂNIME.

RESOLVEM os Exmºs Srs. Conselheiros do Tribunal de Contas do Estado da Bahia, reunidos em
sessão plenária, à unanimidade, pela juntada deste processo às prestações de contas relativas
ao exercício 2015 da Secretaria do Meio Ambiente (SEMA),  processo TCE/001095/2016,  e do
Instituto  do  Meio  Ambiente  e  Recursos  Hídricos  (INEMA),  processo  TCE/001156/2016,  com
recomendação a este Tribunal que continue procedendo ao acompanhamento da execução do
Acordo  de  Doação  nº  TF015228,  enquanto  perdurar  sua  vigência,  em  especial  avaliando  os
resultados alcançados com o Projeto.

Sala das Sessões, em      de novembro de 2016.

_____________________________________ Cons. Inaldo da Paixão Santos Araújo - Presidente

_____________________________________ Cons. Gildásio Penedo Filho – Vice Presidente

_____________________________________ Cons. João Evilásio Vasconcelos Bonfim – Relator

_____________________________________ Cons. Antônio Honorato de Castro Neto

_____________________________________ Consª. Carolina Matos Alves Costa

_____________________________________ Cons. Marcus Vinícius de Barros Presídio

_____________________________________ Subst. Cons. Lilian Damasceno

CONFERIDA A DECISÃO:
Sala das Sessões, em        /11/2016.

Fui Presente

Soraia de Oliveira
Secretária Geral

Repres. Ministério Público Especial de
Contas

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA

Resolução nº000132/2016 Ref.1671512-1

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 a
tr

av
és

 d
o

en
de

re
ço

 h
ttp

://
w

w
w

.tc
e.

ba
.g

ov
.b

r/
au

te
nt

ic
ac

ao
co

pi
a,

 d
ig

ita
nd

o
o

có
di

go
 d

e
au

te
nt

ic
aç

ão
: I

0O
T

Q
Y

O
D

U
X

TCE
GABINETE DO CONSELHEIRO JOÃO BONFIM

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA

Resolução nº000132/2016 Ref.1671512-2

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 a
tr

av
és

 d
o

en
de

re
ço

 h
ttp

://
w

w
w

.tc
e.

ba
.g

ov
.b

r/
au

te
nt

ic
ac

ao
co

pi
a,

 d
ig

ita
nd

o
o

có
di

go
 d

e
au

te
nt

ic
aç

ão
: I

0O
T

Q
Y

O
D

U
X

Quadro de Assinaturas
Este documento foi assinado eletronicamente por:

Inaldo da Paixão Santos Araújo
Presidente da Sessao - Assinado em 11/11/2016

Lilian Damasceno Ferreira Santos
Conselheiro - Assinado em 16/11/2016

Antonio Honorato de Castro Neto
Conselheiro - Assinado em 16/11/2016

Gildásio Penedo Filho
Conselheiro - Assinado em 16/11/2016

Carolina Matos Alves Costa
Conselheiro - Assinado em 10/11/2016

João Evilásio Vasconcelos Bonfim
Conselheiro - Assinado em 16/11/2016

Marcus Vinícius de Barros Presídio
Conselheiro - Assinado em 10/11/2016

Mauricio Caleffi
Representante do MP - Assinado em 16/11/2016

Soraia de Oliveira
Secretario - Assinado em 16/11/2016

Sua autenticidade pode ser verificada através do endereço http://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia,
digitando o código de autenticação: I0OTQYODUX